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1. Beretning fra formanden 
Aktiviteten har været påvirket af COVID-19 og færdiggørelse af de kliniske retningslinjer har høj prioritet i 
det indeværende år. Mange af vores RKKP-ressourcer går i øjeblikket til projekt vedr. automatiseret træk af 
data fra Patologiregisteret, hvor vi er så langt at vi snart skal til at teste algoritmerne. 
Budgettet er næsten gået i 0 (merforbrug på knap 2000 kr.), hvilket er målet, da et evt. overskud går retur 
til RKKP.  
Beretningen godkendt af Repræsentantskabet. 
 

2. Beretning fra videnskabelige udvalg, herunder kort gennemgang af nye retningslinjer fra 
de respektive udvalg (SK, EE, TV, LH i alt 30 min)  
Onkologi-udvalget v. Eva Ellebæk 
Adjuverende behandling til stadie IIB+IIC 
Pembrolizumab som adjuverende terapi til stadie IIB og IIC er aktuelt under evaluering ved EMA efter trial 
har vist 35% risiko-reduktion på recidiv-fri overlevelse. 

Status på retningslinjer: 
”Onkologisk behandling af inoperabel metastatisk melanom” er under revision, særligt i fh.t. afsnit om 
behandling under/efter adjuverende terapi.  
”Adjuverende behandling af melanom” er udgivet januar 2021, planlagt revision om 1 år eller når/såfremt 
adjuverede behandling til stadie IIB-C godkendes. 
”Onkologisk behandling af metastatisk okulært melanom” er udgivet september 2020. 
”Onkologisk behandling af metastatisk mukosalt melanom” er udgivet september 2020. 
 

Patologiudvalget (ved Siri Klausen) 
Præsenterede resultater af projekter om atypisk proliferation og projekt med sammenligning af to PD-L1-
kloner til PD-L1 farvning og interobservatør-forskelle i aflæsning blandt danske afdelinger. 
 
Ny skæreprotokol for sentinel node 
Man overgik  2021 til at se på flere snit (6 snit) fra hele lymfeknuden (mod tidligere 5 snit fra centralt i 
lyfmkenuden), hvilket medførte et større udbytte men også væsentligt større tidsforbrug og en merudgift 
på ca. 250.000 kr. Efterfølgende analyser på samme materiale viser at man ved at overgå til 3 snit fra hele 
lymfeknuden kan opnå næsten lige så højt udbytte (15% vs. 16% positive). De oversete metastaser var 
endvidere små. Protokollen godkendt i efteråret 2021. 
 

Kirurgisk udvalg (ved Lisbet Hölmich) 
Annette Chakera er stoppet i DMG-regi ved udgangen af februar 2022, Lars Bjørn Stolle har sagt ja til at 
overtage formandandskabet for kirurgisk udvalg. Skal dog formelt udpeges ved udvalgets næste møde d. 
4.5. Vi siger tak til Annette for det store arbejde og til Lars for at træde til.  

Emner, som har været diskuteret i løbet af året 
Evaluering af reexcisioner: Man har besluttet at reexcisions præparater kun evalueres ved manglende 
radikalitet i primærpræparatet. 



Baseline PET/CT: Tilbydes patienter med tumor >4mm, satellit- eller in transit metastaser samt 
lymfeknudemetastaser. 
Nye SN-gudelines: For T1 melanomer tilbydes SN nu kun til patienter med mitoser, for T1a desunden kun til 
patienter <65 år (efter resultater fra Marie Weitemeyers arbejde vedr. SN-positivitet efter skift fra AJCC7 til 
AJCC8). 
Færdige retningslinjer i 2021  
”Behandling og opfølgning af patienter med metastase fra melanom til lymfeknuder” 
”Melanom i vulva og vagina” 
”Behandling af melanom med ukendt primærtumor” 
”Arvelig disposition til melanom” 
 

3. Status for retningslinjearbejdet (ved Lisbet Hölmich) 
Status blev kort berørt. Vi mangler de vigtigste kirurgiske guidelines, og de SKAL gøres færdige i 2022. 

 
4. Status for databasen og kvalitetsindikatorer (ved Lisbet Hölmich)   
Indikatorer til årsrapporten 2021 

• Der arbejdes hårdt på automatisk datafangst fra Patologi-registeret. Skal gå i luften 2023. 
• Antal tumorer registreret med TNM ændres til klinisk stadie (det bliver dog kun som 

”foreløbig” i denne rapport mhp at blive rigtig indikator i 2022.  
• Dækningsgrad-niveau øges til 95% 
• Indikator 4 og 15 er nu officielle indikatorer.  

 
Desuden indføres følende som ekstra tabeller: 
Antallet af patienter med lymfødem. 
Alderstandardiserede stadiespecifikke incidensrater 
Og der vil blive ryddet op og samlet en del af de små tabeller i én.  
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